Secretaria Municipal de Saúde
Av. Maria Ester dos Santos – s/n° - Jardim Europa – Deodápolis/MS.
Fone: (67) 3448-1997
Site: www.deodapolis.ms.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS
MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA SEMUS Nº 021, DE 05 DE JULHO DE 2021.

“Designa servidor(a) para atuar como
apoio no âmbito da campanha de
vacinação contra COVID-19, do Município
de Deodápolis”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, no uso da atribuição que lhe
confere:

CONSIDERANDO o grau de expertise da referida servidora no âmbito da gestão técnica em
saúde;
CONSIDERANDO que a legislação aplicável aos agentes públicos, possibilita a designação
em cargos de confiança de caráter excepcional, para atender as demandas da atual calamidade
pública;
CONSIDERANDO a expressa necessidade de operacionalizar a vacinação contra a Covid-19
de forma eficiente e sem morosidades;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora municipal, Sra. ELISANGELA FRANÇA DA SILVA, para atuar

como apoio no âmbito da operacionalização da campanha de vacinação contra a COVID-19 no

domínio municipal.

Parágrafo Único. a atividade de que trata este artigo, se dará de forma excepcional, de

acordo com as necessidades da Coordenação de Imunização da Secretaria de Saúde, sem

prejuízo do exercício funcional do cargo efetivo da referida servidora.

Art. 2º.  Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação.

Fundo Municipal de Saúde, em Deodápolis, 05 de julho de 2021.

Jean Carlos Silva Gomes
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

http://www.deodapolis.ms.gov.br/